Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Cōfessionale dñi Antonini archiepiscopi Florentini

Antonin <Florenz, Erzbischof, Heiliger>

Argentine, Mccccxc.

[Text]

[urn:nbn:de:bsz:31-310062](#)

Tertia pars libri pisi

oris est virtutis. nō tñ ē ne cessariū. Pe. de pal. i. iiii. dī. xvi. dicit. q̄ numer⁹ círcustā ciꝝ. ꝑphēdit hoc v̄su. Quis qđ v̄bi per q̄s q̄b⁹ auxilihs: cur quo mō qñ. Ray. v̄o ad- dit octauā. s. quotiēs. r̄ v̄bi i v̄su dr. q̄b⁹ auxilihs ip̄e dīc p q̄s. Dicif g. q̄s p varietate p sonaz. et stat⁹ etatis sapie et ordīs. et sic fuit guissimū pec catū ade. q̄r quāto grad⁹ alti or tanto casus ḡuior et inḡti- tudo maior. Quid. vtꝝ ma- lū q̄r phibitum. v̄l ex genere suo. vtꝝ mortale v̄l veniale. an occultū v̄l māifestū. r̄ qn- tū ad hāc ꝑditōnez ḡui⁹ fuit pctm chayn ꝑ ade. q̄ntitas enī generis homicidū ḡuior est pctō gule v̄l supbie. Ubi q̄r in loco sacro graui⁹ pecca tur. Per quos. q̄r traxi alios ad peccadū: qđ est ppriū dia boli. v̄l q̄s posuit mediatorē ad malū ppetrādū. q̄r pctōꝝ illoꝝ ꝑ pticeps. v̄l cū q̄b⁹. p q̄ bus. et ꝑ q̄s. Quotiēs. nō so lū qnū ad p̄uetudinē: s̄ eti am ꝑtū ad numer⁹. q̄nuerus referit ad actōem: nō ad obie- ctū actōis. v̄bi grā. Si hō i iniusta cōrectatōne accipiat saccū plenū mille florenis: est tñ vnum furtū. Si aut̄ tres

florenos accipiat diversis a- ctib⁹ successiue erū tria fur ta. quia in ip̄o actu est pecca tū semp cēntialiter. r̄ ideo nō p̄t vnu esse in plurib⁹ actib⁹. Lur. an ex ifirmitate v̄l igrā tia v̄l elatōe. v̄l q̄li intēcōe se cerit. q̄r mortalia peccata tra hūr speciē a fine. iō h̄ diligenter est explicadū. Qui enī su rat vt mechēf maḡ dicēdus est mech⁹ ꝑ fur. r̄ tñ vnu pec catū est in vno actu. h̄ habēs pl̄es d̄formitates. Duo mō naturali v̄l in naturali. q̄r sp̄ ē ḡui⁹ eodē genere. s. agēdo ꝑ patiēdo. Qn. si in sacro tpe. puta dieb⁹ festiūs v̄l alio tē pore. et de p̄seuerātia i pctō. 4. Circūstātū pctōrū p̄fiten de sunt i multiplici genere.  D declarationē hu- iusmodi. s. qn̄ circū- stātē pctōrū sūt p̄si- tēde. sic dicit Pe. de pal. Cir cūstātē sunt in q̄ntuplici ge nere. Prie sūt q̄ nō alleuiant nec aggranāt. sicut ille q̄ nul lā iportat p̄ueniētiā v̄l discō uenientiā ad rōnem. nec ex se nec ex suspitōe. vt furari cuz manu dextra vel sinistra. et istas confiteri est superfluuꝝ. Secūdē sunt que alleuiāt. s. que iportat conuenientias

Fo. **XXIII**

ut facere malū ex bona intēsi
one vel ignorātia. et istas cō
fiteri est impfeciū: nīli timerz
scandalū cōfessorum. Tercie
sunt que importāt disconen
entiam ex suspirō. ut furari
multū. et istas cōfiteri est pse
ctū. qz aggrauat pctrm. nīli i
mineret piculū sui v̄l cōfesso
ris v̄l alterius terciij. H̄z qz
nō mutant speciē nec aggrauat
in infinitū nō est necessariuz
eas p̄fiteri fm Tho. H̄z pe.
dicit. qz q̄uis ista sit om̄nis
opinio. tunc tñ est alia. s. vt
p̄fiteant eas. s. cū notabilz ag
grauat. ut furari cētū m̄lto g
uius ē q̄ surari vnū. Quar
te sunt que aggrauat et mutant
speciē. nō tñ in infinitū ḡuāt.
vt quādo v̄trūq̄ est veniale.
v̄l qñ primū est mortale secū
dū veniale. vt in specieb gu
le. quaz vna aduenit alteri. et
sunt qñq̄ veniales. et quādo
q̄ mortales. et istas p̄fiteri n̄
est necessariū. nec illō est p̄tra
hoc quod dicit Tho. et com
municer alij. s. qz q̄ mutant spe
ciē necessario sunt p̄fitende.
quia loquī d illis q̄ sūt mor
talia. Ratio autē q̄re nō ē ne
cessariū eas confiteri est ista.
qz circūstātia est cōfiteda ne
cessario. q̄o quia mutant spēz.

vt patet in veniali. sed qz mu
tat in infinitū. vt patz in mor
tali. H̄z circūstātia nō mu
tans in infinitū nunq̄ aggra
uat in infinitū. quia intendit
penas et nō extēdit. Exten
sio enī ē infinita nec p̄t cresce
re. H̄z iūnsio est finita. et sp̄ p̄t
crescere. Allā ḡ tal'q̄ nō mu
tat seu aggrauat in infinitū
est necessario cōfiteenda. Qui
te murane et qñq̄ aggrauare
in infinitū. vt quādo veniali
actui puta ad gulā studiose
p̄param additur ebrietas v̄l
notabilis anticipatio hore i
eiunio sine causa. H̄z v̄trū
in religioso sit mortale qd al
teri est veniale: dicendū q̄ n̄.
puta dicēdo verbū oiosum
et bmoi. nīli spēz mutaret. qz
nubere v̄l velle nubere qd se
cularib⁹ n̄ est peccati si h̄ fi
at causa. plis generāde. v̄l ve
niale. ppter voluptatē ē mor
tale religioso p̄fesso: clericō l
ordinato. quia sacrilegiū est.
non autem primi motus lu
xurie: furti vel inuidie. quia
nullus votū se non habitu
rū p̄mos motus qui nō sunt
in nostra potestate. Nec Pe.
de pal.

ACircūstātia q̄ trahūt pctrm
ad aliud gen⁹ sunt p̄fitende.

Tercia pars libri pmi

HT nota fm Tho. in
qdam ep̄la q ille cir-
cūtātie dicūt trabe
re pctm ad aliud gen. et ideo
d necessitate p̄fite dē q habet
specialē r̄pugnatiā ad alio
p̄ceptoū diuse legis. Dicut
furtū simplē repugnat huic
p̄cepto. nō furtū facies. Si
vero fiat furtū in loco sacro
circūstantia loci illa repugn-
tiā h; ad alio p̄ceptoꝝ qd
est de veneratōe sacramētoꝝ
et addit noua species peccati.
et sic de alijs

HPeccatū om̄issum die se-
sto trahit ad circūstantiā aliā.
HIcit Nico. d lyra su-
p Ero. q pctm mor-
tale om̄issum die se-
sto h; spēale repugnatiā ad
p̄ceptū de sc̄ificatiōe festoꝝ
et sabbati. q magis ē op̄ fui-
le op̄ peccati q̄ op̄ manua-
le. Op̄ aut̄ fui le ibi. phibet.
et sic est mortale vltra p̄priaꝝ
deformitatē sue materie. Ex-
h; q om̄ittit in die festo habet
aliā deformitatē quā oportet
p̄fiteri. et in fine dī idē Tho.
q illud qd dicit: circūstantias
nō trahētes pctm ad aliō ge-
nus: siue specie nō esse de ne-
cessitate p̄fite das: nō esse re-
serdū ad nūez pctoꝝ et eius

dem speciei. qz numerz tenet
p̄fiteri si p̄t. qz nō evnū h; mlt-
ta. et h; nota diligēter.

ROra tercio q cū co-
gitatio cū deliberati-
one rōnis l actū pcti
mortali. s. dliberādi illū actū
agere: etiā absq; ope sit pctm
mortale. iō ad singlās pctoꝝ
species post pctrā opis intro-
ga etiā de pctis cogitatōnū
illū pcti tm. et de pctis oris.
et cum opus alicuiꝝ peccati et
deliberatio mētis ad illō agē-
dum absq; ope sit eiusdē spe-
ciei specialissime: sed differt
fm magis et minus. v̄l p̄fe-
ctum et imperfectum. qz. s. maius
pctm eī ope q̄ in sola cogita-
tione. ideo etiā de circūstan-
tūs hmōi cogitatōnū intro-
gādū ē. puta si dī penitēs se
p̄sensisse cogitatōb luxurio-
sis. qz h; p̄t esse mltiplē et i di-
uersis specieb. iō interroget
de qualitate ip̄aꝝ cogitatō-
nū. vt si deliberauit tale pec-
catū cōmittere cū soluta. qz
tūc fornicatio est si ip̄e solut̄
est. aut cū cōiugata: quia tūc
adulteriū ē. aut cū p̄sanguine-
a. quia tūc incestus ē. et sic
de alijs luxurie specieb. et ali-
orū viciorū

RPeccatū dividitur in tria

Pro aliqui declaratōe
p̄dicatorū nota qđ di-
cit Tho. i.ij. q. vij. q.
pc̄m diuidit p̄ hec tria. sc̄z
pc̄m cordis oris et opis. non
sicut p̄ diuersas sp̄es c̄pletas
sicut differunt sp̄ecie bos et leo
et capra. sed sicut p̄ diuersos
gradus peccati. sicut domus
in fundamētu diuidit in pa-
rietē et tectū sicut in sp̄es in
c̄pletas. L̄osummatio igit̄
peccati est ī ope. vñ peccatū
operis habet sp̄es c̄pletā. H̄z
p̄ma inchoatio ei⁹ ē q̄si fūda-
tio in corde. Secundus qđ ei⁹
est in ore. fm ei⁹ q̄bz ī mēte p̄
rūpit facile ad manifestāduz
pc̄ptū cordis. Terci⁹ qđus
ē ī c̄sumptōe opis. P̄t̄z q̄z
hec tria pertinet ad vñā pfectā
sp̄em. cū ab eodē motu pce-
dant. Traci⁹ ei⁹ ex eo q̄ ap-
petit vñdicā p̄ turbat ī cor-
de. sc̄do ī v̄ba p̄t̄ueliosa. p̄ru-
pit. tertio pcedit ad facta iū
riosa. vt pc̄ussionē et hmōi. et
sic de alijs q̄buslibz. vt de lu-
xuria. Nec tñ sic intelligēdū
est pc̄ta cordis esse sp̄es incō-
pletas. q̄si nō sunt mortalia. ī
mo qñ in eis est cōsensus de-
liberatiu⁹ ad acr⁹ q̄ de se sunt
pc̄ta mortalia. tales cogitati-
ones sunt pc̄ta mortalia. et si

non ita ḡua sicut pc̄ta opis
ve dictū est. Et quādo simul
sunt cogitatio cū locutōne et
opere. vnum est pc̄m. vt pa-
tet de luxuria et alijs pecca-
tis. Quādo vero quodā tge
deliberat fornicari. et alio tē
pore diuerso et distantī for-
nicaſ sunt duo peccata mor-
talia. De delectatōe vero
morola aliqd diceſ suo loco.
Regule q̄nq̄ cognoscens
di pc̄m mortale a veniali

P qñ pc̄m ē mortle v̄l
veniale nota q̄nq̄ re-
gulas. Prima ē qñ amor
vel affectio ad aliq̄m creatu-
rā. s. vel alia tm̄ crescit v̄l ē
tam magnus q̄i eo c̄stituit
vltim⁹ finis. id est q̄n⁹ actu
nec habitu ordinat illā crea-
turā. aut ei⁹ dilectionez. aut
etia⁹ sc̄ipm fm deū. et vellz cū
tali creatura contētari. et n̄ cu-
raret deū offendere aut eius
pc̄pta trāsgredi. ppter illam
creaturā. ita q̄ ibi est aliq̄lis
conceptus dei. si non est for-
malis: tamen interpretatiu⁹.
et est fruitio creature. quia p̄-
ponitur creatura deo. vñ cū
aliquis velle hic cum crea-
tura semper manere. nō curā-
do de eterna beatitudine. lic̄z

d

Tertia pars libri pmi

nō sint semp rudes de h infrogandi vel tēptandi. tamen talis amor creature sp ē peccatū mortale. Qn aut̄ aliq̄s diligit aliquā creaturā plus q̄ dēū: sed ppter h nollet de um offendere aut eo carere. nec eius amiciciā pdere. talis amo & creature nō ē peccatū mortale. Tercia regula sat̄ recordat cū pcedenti. s. cū notabilit̄ dīlectōez p̄imi aliqd omittit. tūc ē mortale peccatū. qn vō nō tūc ē veniale. quādo vō aliqd fit h dīlectōnez dei pōt attēdi penes hoc qd repugnat charitati v̄l amicicie quā debem⁹ ad deuz habere sup ola. qn aut̄ aliqd fit h dīlectōez p̄imi p̄t attēdi penes ista p̄cepta legis nature. s. qd tibi nō vis fieri alteri ne facias. s. qd tibi rōna biliter & ex debito vis fieri: alteri facias. Et p̄t etiā attēdi penes scādalū actiūū: qd ego infero p̄imo meo p̄ mala exempla. sed in c̄stū ipor̄tat aliqd h dīlectōem. v̄l qn tū sit illud scādalū ad hoc & si mortale nō p̄cile detinātū est. qz i modico facere contra p̄imū nō ē mortale. ant in quo scandalizare. vñ qlibz attēdat seipm qd sibi vellz si

erit: qd sibi nollet fieri. s. p̄ qd factū et nō factū soluerz i ter se & p̄im suū amiciciam quā sil h̄nt. Tercia regla qn omittit h̄ p̄ceptū dei & eccliesie: v̄l leg. nature. v̄l supioris q̄ p̄cepta sūt de nc̄itate salutis. vel h̄ votū publicū vel p̄uatū. v̄l h̄ iuramentū licitū. s. tūc est mortale p̄ctū. qn vō c̄tra tūc non ē mortale. Quarta regula cū aliqd fit vel cōmittit v̄l omittit contra p̄sciētiā ve vel false dicantē aliqd peccatū mortale. vel contra p̄sciētiā formidante. p̄babiliter vel dubitatue an aliquod p̄ctū sit mortale tunc semp est mortale. si p̄sci entia nō sit sufficiēt instructa. Quia regla de actib⁹ int̄ manētib⁹. qn qdez solā h̄ co gitatōez de aliqd h̄ tūcūg turpem v̄l malā absq̄z p̄placenia seu delectatōe v̄l cōsensu. tunc nūc̄ est peccatū mortale: vel nullū: vel veniale. Qn vero est cōsensus in actū qui esset peccatū mortale. tūc sp̄ est peccatū mortale. quia de voluntatē p̄facto acceptat. qn aut̄ cū cogitatōe aut p̄pla cētia ē delectatio morosa i aliquo turpi. sp̄ealit̄ in libidi nosis. tūc est mortale. fm di-

etum Augustini. esto q̄ non
sit cōsentus in actu. s̄m hoc
dictū Augus. iudicū ē d̄ pec
catis interiorib. Ad qd̄ etiā
facit distinctio supra posita.
de sensualitate et ratōne. ⁊ de
peccatis p̄uenientib⁹ ⁊ seqn
tibus deliberatōem. Appli
cando iūl septē vicia capita
lia que non semper sunt morta
lia. sed sunt male radices in
homine: ex quib⁹ oriunt̄ sep
tem venialia.

¶ Nuc debeat seruare ⁊ scire
confessor vtilia ⁊ necessaria
in ipso exercitio confessiōis.
S. iij.

Utra ex cōmunicatione⁹
iuris p̄muis sci
at confessor si penitēs incidit
in iñia⁹ cōstitutiōis syno
dalis. ideo debet inuestigare
de constitutōib⁹ illius dyoce
sis: si quas haberet. v̄l etiam
puincle vel legarōis. Ut me
lius possit penitētib⁹ puidi
re diligenter querat de nū
ro peccati: quotiēs incidit in
id vel illud. quia homies se
petrāseūt illud leuiter. et de
circūstanti⁹ nō necessari⁹.
⁊ de peccato qd̄ alteri iam ri
teconfessus est non queras.

cum nō teneat nisi in casu in
quo teneat q̄s confessionē ite
rare. de quo plene sup̄ in titu
lo p̄cedenti. Et nō solū d̄ pec
catis ope p̄petratis. sed etiā
de peccatis cordis. ⁊ de nūero
corū que p̄sonē parui p̄edūt
interrogandū ē. Et quia s̄m
Tho. i. n. p̄ctū cogitatōis ⁊
opis in eadē materia sūt vni
us et eiusdē speciei. s̄z differt
s̄m magis ⁊ min⁹. qz. l. p̄ctū
opis est ḡuius p̄ctō cordis.
ideo etiā interrogādū est de
specie et circūstanti⁹ necessa
riis peccatoz cordis. v̄bi ḡ/
tia. Si dicit se in mēte soluz
deliberasse mulierē cognosce
re. interrogandū est virū so
lutam v̄l nuptā: virginez v̄l
aliam. et qua die. ⁊ hoc quia
ipse faciunt illud peccatū ē
diuerse speciei. Et si mulier
est: facias eam ex transuerso
stare. nec faciez eius aspicias.
quia facies earū ventus ē v/
rens. vt ait propheta. Sed
nec virū decet frequēter aspi
cere in facie: ne eum erubescē
re facias v̄tra q̄s optet. vi
rosq; graues ⁊ sapientes dul
cius et urbanius oportet re
prehendere. rusticos grossos
ac idiotas durius. ne pecca
ta sua parui p̄edāt ex leuitate

D 2

Tercia pars libri pmi

sermonis. Stimulatos vero ex dolore et despacto. quatuor tunc peccata missa sunt genia psonare et animare expediat inducendo exempla David. magdalene. Pauli. Petri. Laterois. Et homini iduratos et se excusantes agguare pctam eorum oindendo eorum picula. exemplo ade Saul. Jude et homini qui seipos desperant. Nota fm D. Ube. li. de offi. ordi. quillorum confessioes pus sunt audiende et libenter qui magis in digere putantur. vel quod raro vere solent. vel quod sunt extranei vel quia sunt in maiori statu. vel de quorum professioe sperat utilitas futura.

Quod se habet debeat professor audiendo mulieres.

Tem dicit de audiencia mulieribus: caueant ne nisi in publico audiatur. et nisi ab aliquo videantur nec multum imorentur nisi quantum necessitas professioe requirit. et eis qui nimis frequenter profiteri volunt assignent certum tempus extra quod ipsas non audiatur. non alij colloquij se eis exponant. et sp duris ybis et rigidis vestris circa illas potius quam mollibus. Nec ille. Et hestis illos qui quotidie audiuntur mlecculas. et fa-

ciunt eis logias predicationes. vnu amittunt multum epis et scadulum sequitur confit in ipsis et in populis. Qualiter et quanto debet iniungi satisfactione seu pena a professore penitentibus. et qualem se habet debet penas iniungendo. §. v.

Qta q

pro quibus peccato mortali est regulariter septembris pena iniungenda seu imponenda. ut habetur. xxij. q. i. c. predictandum. i. glo. et. xxvij. q. ii. c. hoc ipsum. et. seqnti. quod suabae antiquitate. et ista septembris pena magis vel minus asga fuit varietate criminum maiorum vel minorum et circumstantiarum et copunctionis erat. quod ut dicit Hiero. Apud deum non tam valet tempus mensura quam doloris. nec tam abstinentia ciborum quam mortificatio criminum. de pe. di. i. c. mensura. Sed hodie penie oes sunt arbitrio professoris tractade. consideratis circumstantiis criminum et personarum et hominum. extra de pe. et re. c. de. q. Dicit enim Leo pap. xxvi. q. viii. c. Tempus penitentis tue moderatioris arbitrio sunt instituenda. put quiescerunt aios prosperecerent duotorum Ray. Guili. et Opere. in suo repto.

hoc tenet. et general' p'suetudo sic se bz. nec e h id q d'c Grego. d'c. di. v. c. falsas penitentias dicim' q nō fm au toritate sctoz parz p qlita te criminū ponut. Hoc ei itel lige fm Ray. cū sine ncitatem ronabili dimittere p'penitentie antiqtus taxate. Nam vltra illā cōem pniam septēne p q libz peccato mortali in gene reponunt alie pnem aiores v'l minores p certis peccatis put habef i diversis capitul' decretalii z dceroy. qz cōi ter nō dāf h nō pono q pleni us habenē in sumā p'fessorū. li. iii. ti. xxviii. q. cxxv. ti. de pe. et re. vbi ponuntur casus xlvi. d' hmoi. **E**st aut' satil ronabilis causa n̄ dādi hmoi penitentias indispositio penitentii. et etiā aliqui n̄ sufficeret tps vite. Nam vt Ray. et **D**ost. dicit. d'z p'fessor tales dare pniam quā verisilz credat illū implere. ne ipam violado deter' sibi p'figat. q si magna pcta pmisit. et dicit se penitere. s̄ n̄ posse aliqui duram pniam facere. animet eū ad hoc p'fessor ei oñdēdo gūtate p'cōrū. et p' qns pniam penaz sibi ppter h debitz. et sic tandem iniugat ei pniam

quā libēter suscipiat. **E**t si sa cerdos nō p' gaudere d' om̄i moda purgatōe e': saltē gau deat q' libatū a gehēna trās mittit ad purgatorū Itaqz vt dicit **D**ost. confessor nul lo mō d' p'mittere p'cōrē de speratū a se recedere. ar. xxvi q. vi. p'bz. sed poti' iponat ei. vnum p' nosfer. v'l ali' leue. et alia bona q' secerit. v'l mala q' tolerauerit sint ei i pniam. **L**ocor. **T**ho. i. h. **H**oc tñ sa ne itellige. vtcz si ipm als per nitet. et d'c se patū facere q d' debet sed hoc on' pnie suffer re nō posse. tūc p'p't hoc q' tūc cūq' deliqrit nō d' dimitti si ne absolutoe ne desperz. **S**z si dicit se nō posse dimittere odiū: vel caste vivere. v'l alie nū non velle restituere. v'l arte dimittere qm sine morali peccato exercere nō p'ot. vel aliud hmoi: cum possit. n'llo modo debz absoluī fm tho. **P**e. de pal'. et Alb. qz vt d'c Grego. xi. q. iii. c. **T**ūc ha est absolutio sacerdotis. cū inter rim sequit arbitrium iudic'. id ē d'i. qui nunq' absoluī i penitentie. de pe. dist. i. c. neminem. Sacerdos aut' nullam debet cōmittere salita tem in sacramentis veritatis.

Tertia pars libri pmi

nde et de pe. di. v. c. fr̄es nostros amonem⁹ ut fals⁹ penitentias alias laicorum decipi nō patient⁹. fallas pnias dicit cū sic agit de uno ut nō recedat ab altero. Verū si talis peccatum pure vult pfiterit; dñ au diri ei⁹ pfessio. vt dicit extra de pe. et re. c. q̄ quidam. et si hi aliquid debet iniungi. nō tam absoluendo eū; sed ei declarando q̄ ppel⁹ n̄ ē absolu⁹ s; tñ satisfaciat pcepto ecclie annual⁹ confessiois fiende. et horum eū q̄ faciat oē bonum qd̄ potest; vt deus cor ei⁹ illustret ad pniā. vt dñ d pe.

dist. v. c. falsas. et sic nō ē dimittendus sine confessioe ne desperet. q̄ si instet p absolutōe offendendo scandalū et despatis onē si nō absolu⁹ nullo modo debet ei assentire. licet tamen ei declarare q̄ fieri nō p̄t. nec iuuaret eū. Et si pmanet in scandalū nō est curadū. q̄ est scandalū phariseorū. xi. q. iij. c. inter verba.

PQualiter se habere debet at cōfessor penitētias iniūgēdo penitentib⁹.

In imponēdo pniās ne vilescat autoritas ecclie arbitret cōfessor. et ne ptiās clauis detenat.

depe. dist. i. c. sunt qui arbitrant. l. di. c. absit. r. c. si quis ppostera minus maluz est si qñq̄ ptingat errare q̄ erret dando nūmis paruā q̄ nimis magnā. vt dicit Chrys. ccvi. q. viii. c. alligat. q̄ et ibi dñ meli⁹ est reddere rōez deo nūmia misericordia q̄ nūmia severitate. Si enī benignus est dñ: vt qd̄ sacerdos vlt eē austerus. exemplū habemus a christo. vt dicit Ray. Qui nulli vñq̄ guez imposuit penitentiā: sed dixit. Vlade et aplius noli peccare. et ad hoc maxime debet attendere cōfessor excidere ab eo causas et occasioes peccatoꝝ. puta si cōuersatio ei⁹ cū aliqui vlt aliqui est occasio ei alicui⁹ ruine. debet imponere sibi q̄ dimittat si p̄t. et hmoi. de pe. dist. iij. c. satisfactione. aliqui imponere p̄t ei loci mutatioem q̄ ei ē ad scandalū si fieri p̄t. dñ. lxxxi. c. valet. Aliqñ tñ res sic se habet q̄ fieri nō potest.